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1.  Närvarande 
Sekreteraren noterar närvaro. Till mötes ordförande väljs Anita Runesved. 

           Mötes ordförande välkomnar det nya rådet och alla presenterar sig. 
 
 

2.  Val av ordförande och vice ordförande för HKR för mandatperioden  
2011-2014 

           Rådet beslutar att behandla den punkten på nästa sammanträde den 8   
     februari 2011. 

 

 
3. Val av justerare 

Utses ledamoten Lennart Nolte att tillsammans med mötes ordförande 
Anita Runesved justera dagens protokoll. 

 
 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordningen 
 
Rådet anmäler några frågor, varefter dagordningen fastställs.  

 

 
5. Anmälan av protokollsjustering HKR  9/2010-12-07 

 
Anmälan läggs med godkännande till handlingarna. 
  

 
6. Anmälan av protokollsjustering ÄN 9/2010-12-14 

 
Anmälan läggs till handlingarna. 
 

 
7. Anmälan av protokollsjustering KPR  9/2010-12-07 

 
Anmälan läggs till handlingarna. 

 
 

8. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 18 januari 2011  
 

 
- § 6   Äldrenämndens verksamhetsplan för 2011 

        Dnr 201-305/2010 

Stadens vision om Ett Stockholm i världsklass visar på hur staden ska fortsätta att 

utvecklas för att motsvara medborgarnas, besökarnas och näringslivets förvänt-

ningar och behov. Förändringar i omvärlden, som globalisering och 

teknikutveckling, påverkar äldreomsorgens roll och uppdrag. Enligt stadens 

regler för ekonomisk förvaltning ska samtliga nämnder upprätta en budget/ 

verksamhetsplan för det kommande året med utgångspunkt från den budget som 

kommunfullmäktige fastställt. För att kommunstyrelsen ska kunna följa upp och 

granska nämndernas verksamhetsplaner har stadsledningskontoret utfärdat 

kompletterande anvisningar vilka nämnderna ska följa vid utformningen av 

verksamhetsplanen. Verksamhetsplanen riktas därmed både till kommunstyrelsen 



                                          ÄÄllddrreennäämmnnddeennss  hhaannddiikkaapppprråådd  pprroottookkoollll    11//22001111--0011--1111  

  

  

3 

och äldrenämnden. I budget för 2011 anger kommunfullmäktige tre 

inriktningsmål: 

 Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för 

boende, företagande och besök  

 Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras,  

 Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva.  

Vidare har kommunfullmäktige fastställt mål för verksamhetsområden samt 

indikatorer och aktiviteter som ska genomföras och följas upp. Nämnderna ska 

med utgångspunkt från kommunfullmäktiges inriktningsmål, mål för verksamhets-

områdena samt indikatorer fastställa specifika och uppföljningsbara nämndmål. 

Nämndmålen utgör därmed nämndens konkretisering av kommunfullmäktiges 

mål. 

 

Rådet lägger ärendet till handlingarna utan yttrande. 

 
  

 

- § 9   Aktiv avtalsförvaltning inom hemtjänst?  
        Revisionsrapport nr 6  

        Svar på remiss från stadsrevisionen  
        Dnr 122-283/2010 

 

Stadsrevisionen har granskat om det finns en aktiv avtalsförvaltning inom 

hemtjänsten. Överlag anser äldreförvaltningen att stadsrevisionens iakttagelser 

och rekommendationer stämmer väl överens med de utvecklingsområden som 

äldreförvaltningen konstaterat när det gäller uppföljning. I ärendet presenteras 

de utvecklingsarbeten avseende uppföljning inom äldreomsorgen som pågår 

utifrån stadsrevisionens iakttagelser och rekommendationer. 

 

Rådet lägger ärendet till handlingarna utan yttrande. 

 
 
 

- § 10 Tillsättandet av granskningskommitté av Stockholms     
         äldreboende 

Svar till kommunstyrelsen på skrivelsen från Carin Jämtin (S)   
Dnr 106-322/2010 

 
I en skrivelse till Kommunstyrelsen föreslår Carin Jämtin (S) tillsättande av en 

granskningskommitté för Stockholms äldreboende. I skrivelsen beskrivs att 

allvarliga brister påtalats vid tre äldreboenden i Stockholm under perioden 2007- 

2009; Vintertullens äldreboende på Södermalm, Serafens äldreboende på 

Kungsholmen samt Kampementets äldreboende på Östermalm. Skribenten 

beskriver att dessa äldreboenden sköts av privata entreprenörer och menar att 

mycket av problemen med boendena ligger i sättet hur äldreboenden har 

upphandlats. Skribenten anser att upphandlingar har skett så att lägsta pris har 

prioriterats framför högsta kvalitet. Skribenten påtalar bristen på ett 
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stadsövergripande uppföljningssystem för kvaliteten i äldreomsorgen vilket gör 

jämförelser svåra mellan äldreboenden. Skribenten beskriver att 

utbildningsinsatserna under 2007 inte genomförts i den omfattning som 

budgeterats. 

 

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och anser att det är viktigt med en 

uppföljning av vård- och omsorgsboenden oavsett regiform. Det är också viktigt 

att uppföljningen följer avtalen och att dessa är tydliga. 

Av de tre boende som refereras till i skrivelsen drivs ett boende, Serafen, idag i 

kommunal regi och de övriga två, Vintertullen och Kampementet, drivs som 

entreprenader. 

Äldreförvaltningen kommer under 2011 vidareutveckla uppföljningssystemen av 

vård- och omsorgsboenden. 

Äldreförvaltningens bedömning är att det finns ett väl fungerande 

stadsövergripande uppföljningssystem i staden och att det inte finns ett behov av 

ytterligare en nivå av uppföljningssystem via en granskningskommitté. 

Äldreförvaltningen föreslår därför att skrivelsen avslås. 

 

Rådet lägger ärendet till handlingarna utan yttrande. 
 
 

9. Inkomna skrivelser till HKR och protokoll från Kommunstyrelsens 
pensionärsråd 
 
Anmäldes: 
a/   Protokoll från Kommunstyrelsens handikappråd nr 8 från sammanträdet   
      den 9 december 2010 
b/   Arbetsschema 2011  
c/   Val av HKR 2011-2014 med adresslistan 
d/   Instruktion för HKR (KFKS kansli 2004:4) 
e/   Remissen från SAF och ÄF ang samverkan mellan staden och idéburna   
      organisationer dnr 420-345/2010 
f/   Äldrecentrumsrapport 2010:13 ”Biståndshandläggare – att vakta pengar  
      eller bedöma äldres behov”. Dialogseminarier med biståndshandläggare   
      och deras chefer i Stockholms stad 

 

Rådet lägger anmälan till handlingarna. 

 

 
10. Förvaltningschefens information  

 

 Rådet önskar få en utbildning rörande instruktionen för 
stadsdelsnämndernas handikappråd och sammanträdesteknik samt 
angående äldrenämndens verksamhetsområden. 
Eva Frunk-Lind föreslår preliminärt datum för en halvdagsutbildning den 
10 mars kl. 13, förvaltningen återkommer med bekräftelsen rörande 
datum och plats. 
Äldrecentrums utvärdering av rådets arbete under mandatperioden 2007-
2010 och broschyren om ÄldreDirekt ska skickas ut till rådet. 

 Eva Frunk-Lind föreslår en gemensam lunch med borgarrådet Joakim 
Larsson. Rådet föreslår datum den 3 februari 2011 kl. 11.30 och med 
hänsyn till tillgängligheten att lunchen bokas på Melanders Fisk i 
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Söderhallarna. Förvaltningen återkommer med bekräftelsen rörande 
datum. En inbjudan kommer att skickas till HKR, roteln samt de i rådet 
som har slutat den 31 december 2010.  

 
 

11. Tillgänglighet 
Lennart Nolte tar upp att ljudvolymen i hissen i hus B bör justeras till en högre 
nivå. 
 

12. Kvarstående frågor 
Utgår. 
 
 

13. Övriga frågor 
Louise Lindström önskar få per brev alla handlingar och information även om 
dessa skickas ut till rådet per e-post. 
 
 
Vid protokollet 
 
Barbara Ahlmark 
Rådets sekreterare 


